
Uchwała nr   XXIX/21/2005
Rady Gminy Wicko

z dnia 29 marca 2005 r.  

W sprawie zmiany uchwały nr XXIII/95/2004 Rady Gminy Wicko z dnia  26
października  2004  r.  w sprawie  przyjęcia  „Opisu  planowanych  do  realizacji
zadań wraz z uzasadnieniem w miejscowości  Gęś” oraz wyrażenia  zgody na
współfinansowanie i realizację projektu Sektorowego Programu Operacyjnego
„Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa  kulturowego”
miejscowości Gęś.

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 6 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o
samorządzie  gminnym (Dz.  U.  nr  142  z  2001  r.  poz.  1591  z  późniejszymi
zmianami).

Uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXIII/95/2004 Rady Gminy Wicko z dnia  26 października 2004
r.  w  sprawie  przyjęcia  „Opisu  planowanych  do  realizacji  zadań  wraz  z
uzasadnieniem  w  miejscowości  Gęś”  oraz  wyrażenia  zgody  na
współfinansowanie i realizację projektu Sektorowego Programu Operacyjnego
„Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa  kulturowego”
miejscowości Gęś dokonuje się następujących zmian:
 
1. Zmienia się załącznik do uchwały pn. „Opis planowanych do realizacji zadań
wraz  z  uzasadnieniem  w  miejscowości  Gęś”  zgodnie  z  załącznikiem  do
niniejszej uchwały. 

2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Wyraża  się  zgodę  na  dofinansowanie  w  ramach  Sektorowego  Programu
Operacyjnego  „Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa
kulturowego” projektu realizowanego w miejscowości Gęś.”

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



OPIS PLANOWANYCH
DO REALIZACJI ZADAŃ

WRAZ
Z UZASADNIENIEM 
MIEJSCOWOŚCI  GĘŚ

na lata 2004-2014

GMINA WICKO

Gęś, czerwiec 2004



GEŚ 
Nazwa  dzierżawcza  równa  przezwisku  Gęś  (przydomek  szlachecki  Chojnickich,
Niesiołowskich i Podjaskich); niem. Gans.

Wieś założona na planie ulicówki  wzmiankowana w 1347 roku.  Dawna siedziba rodu
Wejherów. W 1377  roku Wejher von der Gans wymieniany jest jako właściciel. Później
musiała przejść w inne ręce,  gdyż w 1660 roku odnotowano fakt sprzedaży Gęsi przez
braci Krokowskich na rzecz Wawrzyńca Krzysztofa von Somnitz. Odtąd aż do 1945 roku
pozostawić  będzie  w  rękach  tej   rodziny.  Pod  koniec  wojny  mieścił  się  tu  obóz
koncentracyjny dla więźniów ewakuowanych ze Stutthofu.

Zachowany dworek z połowy XIX wieku i ryglowany dom z połowy XIX wieku.



GMINA WICKO

 
Diagnoza aktualnej sytuacji Wizja stanu docelowego

Co ją wyróżnia? - atrakcyjne położenie (dolina
rzeki Łeby)
- walory przyrodnicze (żurawie,
bociany, lasy – runo leśne,
torfowe łąki)
- spokój, cisza

Co ma ją
wyróżniać?

- agroturystyka (wędkarstwo,
kajaki)
- ekologiczne gospodarstwa
- ścieżki zdrowia 
- ścieżki rowerowe

Kim są
mieszkańcy?

- zatrudnieni poza miejscem
zamieszkania
- gospodarze indywidualni

Kim mają być
mieszkańcy?

- przedsiębiorczy, aktywni,
operatywni gospodarze

Co daje
utrzymanie?

- praca na roli
- praca poza miejscem
zamieszkania
- zasiłki, renty, emerytury

Co ma dać
utrzymanie?

- agroturystyka
- praca na roli
- praca poza miejscem
zamieszkania

Jak zorganizowani
są mieszkańcy?

- rada sołecka W jaki sposób ma
być zorganizowana
wieś i mieszkańcy?

- rada sołecka
- Koło Gospodyń Wiejskich
- „Klub przyświetlicowy”

W jaki sposób
rozwiązują
problemy?

- analiza podczas zebrań
wiejskich

W jaki sposób mają
być rozwiązywane
problemy?

Wspólne debaty podczas:
- zebrań wiejskich
- spotkań Koła Gospodyń
Wiejskich
- imprez wiejskich

Jaki wygląd ma
nasza wieś?

- duże zróżnicowanie pod
względem stylu
- niewykończone i zniszczone
budynki 
- bark chodnika
- zaniedbane rowy melioracyjne

Jak ma wyglądać
nasza wieś?

- spójność estetyczna
- chodniki
- odnowiony budynek
świetlicowy oraz
zagospodarowane otoczenie
przy budynku

Jak wyglądają
mieszkania i
obejścia?

- częściowo zaniedbane Jak mają wyglądać
mieszkania i
obejścia?

- zadbane, estetyczne obejścia

Jakie obyczaje i
tradycje są u nas
pielęgnowane i
rozwijane?

Rocznica marszu śmierci
(obelisk w miejscu obozu
koncentracyjnego)

Jakie obyczaje i
tradycje mają być u
nas pielęgnowane i
rozwijane?

Rocznica marszu śmierci
(obelisk w miejscu obozu
koncentracyjnego)

Jakie jest
rolnictwo?

średnio rozwinięte, produkcja
roślinno zwierzęca, bydło
mleczne

Jakie ma być
rolnictwo?

- wysoko rozwinięte



Co proponujemy
dzieciom i
młodzieży?

Świetlica w złym stanie,
brak wyposażenia

Co zaproponujemy
dzieciom i
młodzieży?

- świetlica zaopatrzona w
komputery z  dostępem do
Internetu oraz wyposażenie 
- zagospodarowane i
zaopatrzone w sprzęt boisko
sportowe 
- plac zabaw z
wygenerowanym miejscem na
ognisko i grill 

Analiza SWOT

Silne strony

 Atrakcyjne położenie
 Bliskość rzeki Łeby
 Kapitał ludzki
 Obelisk (pomnik historii)
 Czyste powietrze 
 Walory przyrodnicze
 Aktywność społeczna mieszkańców

Słabe strony

 Zubożenie środowiska
 Infrastruktura techniczna (brak kanalizacji,

zła jakość wody, drenaż wsi)
 Brak zaplecza sportowo – rekreacyjnego i

kulturalnego
 Brak chodników

Szanse 

 Środki unijne
 ogólny rozwój gospodarczy
 lokalna przedsiębiorczość
 inwestorzy
 turyści

Zagrożenia

 Atrakcyjność ofertowa  innych miejscowości
 Migracja ludności



PRIORYTET  I
  

Poprawa infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i
kulturalnej

Cel 1: Modernizacja i wyposażenie boiska wiejskiego
Projekty: „Sport to zdrowie”

Cel 2: Remont, modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy
Projekty: „Świetlica” 

Cel 3: Utworzenie placu zabaw
Projekty: „Plac zabaw” 

Cel 4: Utworzenie ścieżek  zdrowia i rowerowych
Projekty: „Szlaki zdrowia” 

Wizja

Gęś  to  miejscowość,  która
wykorzystując  swoje  walory
przyrodnicze  prężnie  rozwija  się
przyciągając  coraz  szersze  grono
turystów  zainteresowanych
wypoczynkiem  w  ekologicznych
gospodarstwach,  prowadzonych
przez  przedsiębiorczych  i
operatywnych  gospodarzy,
przyjaznych  ludziom  i  sobie



PRIORYTET II 

Poprawa estetyki sołectwa

Cel 1: Budowa chodników
Projekty: „Chodnik”

Cel 2: Uporządkowanie miejsc zaniedbanych
Projekty: „Segregujemy śmieci”

„Udrożnienie rowów melioracyjnych”
„Sprzątamy swoje posesje”

PRIORYTET III

Aktywizacja mieszkańców

Cel 1: Realizacja kalendarza imprez
Projekty: „Świętujemy - święta”

OPIS PROJEKTU REALIZACYJNEGO

Remont, modernizacja i wyposażenie  
świetlicy w miejscowości Gęś, 

Gmina Wicko

W istniejącym budynku należy wymienić w całości pokrycie dachowe, stolarkę
drzwiową  i  okienną  z  zachowaniem  istniejących  otworów.  Pomieszczenie
służące  w  chwili  obecnej  jako  magazyn  przebudować  na  dwa  sanitariaty
( damski i męski) oraz kuchnię. Podłoga drewniana w dobrym stanie zostanie
odnowiona  łącznie  ze  sceną.  Pozostanie  tradycyjne  ogrzewanie  piecem
kaflowym,  który  należy  naprawić  i  udrożnić  otwór  kominowy.  Wymianie
ulegnie również istniejąca instalacja elektryczna. Malowanie pomieszczeń oraz
stolarki  zakończy  prace  remontowe.  Po  wysprzątaniu  zajmiemy  się
wyposażeniem świetlicy w stoliki świetlicowe, krzesła, komputer, stół do tenisa,



sprzęt  grająco-nagłaśniający,  oraz  podstawowe  naczynia.  Łączny  koszt
80.000,00 zł

KOSZTORYS POSZCZEGÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ

Prace remontowe i modernizacyjne
Roboty murarsko-tynkarskie    5.839,00 zł
Instalacja wod-kan                  3.130,00 zł
Podłogi i posadzki                   4.765,00 zł
Stolarka drzwiowa                  5.322,00 zł
Stolarka okienna                   10.836,00 zł
Roboty malarskie                    2.915,00 zł
Remont dachu                       16.372,00 zł
Suma 49.179,00 zł
             + 22% VAT             10.819,00 zł
Razem  59.998,00 zł
                                       

Wyposażenie świetlicy
Komputer 2 zestawy               9.000,00 zł   
Stoły 10szt. x 150,-zł            1.500,00 zł
Krzesła 20 szt. x 86,-zł         1.720,00 zł
Stół tenisowy                         1.200,00 zł
Biurka komputerowe 2szt. x 400 zł 800,00 zł
Radiomagnetofon 500,00 zł
Szafa        320,00 zł
Płyty 10szt. x 50,-zł         500,00 zł
Mikrofon  500,00 zł
Wzmacniacz 500,00 zł
Głośniki 300,00 zł
Gry 160,00 zł
Razem       17.000,00 zł
Wyposażenie kuchni        2.002,00 zł
Razem wyposażenie       19.002,00 zł

Tablice informacyjne
Zakup i montaż 1.000,00 zł



                             
ŁĄCZNY  KOSZT  80.000,00 ZŁ

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU

Remont dachu    IX. 2005
Instalacja wod-kan                              IX. 2005
Stolarka drzwiowa                                X. 2005
Stolarka okienna                                    X. 2005
Podłogi i posadzki                               XI. 2005
Roboty murarsko-tynkarskie               XI. 2005
Roboty malarskie                              XII. 2005
Wyposażenie           XII. 2005


